Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté et retiré à la Direction Administrative de la 

CDEN sise à GAROUA, TEL : 222 27 21 34/222 27 21 15, moyennant paiement auprès de la 

BICEC CAS- ARMP n° 97568660001-28 d’un montant non remboursable de Cent cinquante 

mille (150 000) FCFA. 

Toutes les soumissions doivent être accompagnées d’une caution de soumission d’un montant 

de neuf cent quarante mille six cent quatre-vingt-onze (940 691) francs CFA pour 

le lot 1, sept cent dix-neuf mille trois cent cinquante-cinq (719 355) francs CFA 

pour chacun des lots 2 et 3, sept cent soixante-quatorze mille six cent quatre-vingt-

dix (774 690) francs CFA pour le lot 4 et six cent quatre-vingt-dix-sept mille deux 

cent vingt-un (697 221) francs CFA pour le lot 5, et doivent être remises à la 

Direction Administrative de la CDEN au plus tard à 14 heures le  15/11/2024. Les plis 

seront ouverts une heure après le dépôt des offres en présence des soumissionnaires ou de leurs 

représentants qui souhaitent assister à l’ouverture des plis.

[...]

5 Acquisition et distribution de 63 kits petits ruminants pour les localités de Kolofata et Tokomberé 

NB : Un même soumissionnaire ne peut être adjudicataire de plus de deux (02) lots. 

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel des opérations à l’issue des études préalables est de 192 565 800 (Cent quatre-

vingt-douze millions cinq cent soixante-cinq mille huit cent) soit : 

RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie 

******                                                                                                                                          
MINISTERE DE L’ÉLEVAGE, DES PECHES 

ET DES INDUSTRIES ANIMALES

[...]

Le dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu à la Direction Administrative de la Caisse de 

Développement de l’Elevage pour le Nord dès publication du présent avis d’appel d’offres sur présentation 

d’une quittance de versement d’une somme non remboursable de Cent cinquante mille (150 000) Francs 

CFA auprès de la BICEC CAS- ARMP n° 97568660001-28. Lors du retrait du DAO, les soumissionnaires 

doivent s’enregistrer en laissant leurs adresses complètes (BP, TEL). 

10.  Remise des offres 

Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont l’original et six (06)

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission 

établie par un établissement bancaire de premier ordre ou un organisme financier agréé par le Ministère 

chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 13 du DAO de neuf cent quarante mille six cent 

quatre-vingt-onze (940 691) francs CFA pour le lot 1, sept cent dix-neuf mille trois cent cinquante-

cinq (719 355) francs CFA pour chacun des lots 2 et 3, sept cent soixante-quatorze mille six cent 

quatre-vingt-dix (774 690) francs CFA pour le lot 4 et six cent quatre-vingt-dix-sept mille deux cent 

vingt-un (697 221) francs CFA pour le lot 5. 

Ladite caution doit rester valable pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de validité des offres. 

12.  Recevabilité des offres 

Sous peine de rejet, les pièces du dossier administratif requises doivent être produites en originaux

[...]

To be opened only during bid-opening session" 

11. Provisional bid bond 

Each supplier must attach to his administrative documents a bid bond issued by a prime-bank 

approved by the Ministry of Finance and listed in Exhibit 12 of the DAO in the amount of: 

- Nine hundred forty thousand six hundred and ninety-one (940,691) CFA Francs for lot 1; 

-  Seven hundred nineteen thousand three hundred and fifty-five (719,355) CFA Francs for lot 2; 

- Seven hundred nineteen thousand three hundred and fifty-five (719,355) CFA Francs for lot 3; 

- Seven hundred seventy-four thousand six hundred and ninety (774,690) CFA Francs for lot 4; 

- Six hundred ninety -seven thousand two hundred and twenty-one (697,221) CFA Francs for lot 5. 

The deposit must remain valid for thirty (30) days beyond the deadline of validity of the offers. 

12. Admissibility of offers 

Under risk of being rejected, the required administrative documents must be produced in original